Rua Engenheiros Rebouças, 1206 | Rebouças | Curitiba/PR | CEP 80215.100

SECRETARIA DE ESTADO DO DESENVOLVIMENTO SUSTENTÁVEL  – SEDEST

INSTITUTO ÁGUA E TERRA - IAT

EDITAL DE ENTRADA DO PCA – PLANO DE CONTROLE AMBIENTAL

Nº 001/2024 – REPUBLICADO

OBS.: Edital nº 001/2024 republicado para retificação do Licenciamento Ambiental

informado.

O INSTITUTO ÁGUA E TERRA, órgão vinculado à SECRETARIA DE ESTADO DO

DESENVOLVIMENTO SUSTENTÁVEL – SEDEST, em cumprimento à Resolução CONAMA nº

279/01, à Resolução SEDEST nº 009/21 e a Resolução CEMA nº 107/2020, torna público que a

empresa ENERGÉTICA CORUMBATAÍ SANTO ANTÔNIO LTDA., CNPJ nº 45.392.957/0001-69,

requereu pedido de Licenciamento Ambiental Simplificado – LAS, apresentando o Plano de

Controle Ambiental - PCA do empreendimento denominado CGH Corumbataí, com potência de

0,85 MW, a ser localizado no município de Pitanga – PR, conforme consta no procedimento

administrativo através do Sistema de Gestão Ambiental - SGA nº 20.685.016-7.

O Instituto Água e Terra disponibilizará o estudo no seu endereço eletrônico:

https://www.iat.pr.gov.br/Pagina/Estudos-Ambientais-0

Curitiba, 09 de janeiro de 2024.

(Documento assinado eletronicamente)
EVERTON LUIZ DA COSTA SOUZA

Diretor Presidente do Instituto Água e Terra

Correspondência Interna 009/2024. Assinatura Avançada realizada por: Everton Luiz da Costa Souza (XXX.721.649-XX) em 25/01/2024 19:36 Local: IAT/DILIO/GELI/DLE.
Inserido ao documento 735.590 por: Bruna Luiza Veloso em: 25/01/2024 14:59. Documento assinado nos termos do Art. 38 do Decreto Estadual nº 7304/2021. A
autenticidade deste documento pode ser validada no endereço: https://www.eprotocolo.pr.gov.br/spiweb/validarDocumento com o código:

https://www.iat.pr.gov.br/Pagina/Estudos-Ambientais-0

Correspondência Interna 009/2024.
Documento: Editaldeestudon.0012024RETIFICADO.pdf.

Assinatura Avançada realizada por: Everton Luiz da Costa Souza (XXX.721.649-XX) em 25/01/2024 19:36 Local: IAT/DILIO/GELI/DLE.

Inserido ao documento 735.590 por: Bruna Luiza Veloso em: 25/01/2024 14:59.

Documento assinado nos termos do Art. 38 do Decreto Estadual nº 7304/2021.

A autenticidade deste documento pode ser validada no endereço:
https://www.eprotocolo.pr.gov.br/spiweb/validarDocumento com o código:
d6ebfa850df02834f57703757988f241.